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I. „Mergaičių programos“ vykdymas vaikų dienos 
centruose 

2009  m. sausio – gruodžio mėn. Mergaičių programos užsiėmimai organizuoti 

26 visuomeninės  organizacijos  „Gelbėkit  vaikus“  vaikų  dienos  centruose,  esančiuose  15 
kaimo  vietovėse,  miesteliuose  ir  miestuose  (Raguvėlės  kaime  (Anykščių  raj.),  Akmenėje, 
Druskininkuose,  Kazlų  Rūdoje  (Kazlų  Rūdoje,  Jankų  kaime,  Bagotosios  kaime),  Kupiškyje, 
Marijampolėje,  Rokiškyje,  Šakiuose,  Šiauliuose,  Šilutėje,  Širvintose,  Bagaslaviškyje  (Širvintų 
kaimas),  Tauragėje,  Ukmergėje,  Vilniuje).  Iš  viso  „Mergaičių  programoje“  sudalyvavo  307 
rizikos grupės mergaitės.

„Mergaičių programoje“ dalyvavo mergaitės, kurios gyvena skurde, neturi paprasčiausių 
priemonių  (nežino,  kas  yra  dušas,  neturi  karšto  vandens,  reikalingų  mokyklinių  prekių, 
drabužėlių ir kt. priemonių), kurios jau yra susilaukusios arba laukiasi kūdikių, turi sunkumų su 
mokymusi,  su  bendravimu,  tinkamu  jausmų  išreiškimu,  yra  atstumiamos  mokykloje,  tarp 
draugų.

Mergaitėms organizuota daugiau nei  95 užsiėmimai tokiomis temomis kaip: higiena, 
kūno  priežiūra,  sveika  mityba,  mokėjimas  pasakyti  „Ne“  alkoholiui  ir  kitoms  narkotinėms 
medžiagoms,  rūkymui,  tinkamas bendravimas, tinkamas elgesys, mokėjimas rūpintis savimi, 
aplinka,  gaminti  valgyti.  Mergaitės  buvo  mokomos  apginti  save,  tinkamai  išreikšti  savo 
jausmus,  mokėti  tinkamai  spręsti  problemas  (atsisakant  smurto,  minčių  apie  savižudybę, 
beprasmiškumo  jausmų).  Sustiprintas  mergaičių  pasitikėjimas  savimi,  jų  drąsa  dalyvauti 
visuomenės gyvenime, pagarbiai  bendrauti,  būti  ne tik tomis, kurios naudojasi  pagalba, bet 
tomis, kurios moka dirbti, stengtis dėl savo gyvenimo tikslų. Taip pat organizuota veikla, kuri 
padėjo mergaitėms atrasti save, savo sugebėjimus, išmokti naujų darbelių. Daugelis mergaičių 
sakė, kad „Mergaičių programos“ metu jos gavo atsakymus į klausimus, kuriuos dažniausiai 
bijo užduoti, kad jos atrado, jog sugeba kurti, siekti savo tikslų, kad pradėjo kitaip vertinti save, 
šeimą,  santykius  su  aplinkiniais,  kurti  ateities  planus.  Taip  pat  mergaitėms  organizuotos 
ekskursijos,  išvykos,  apsilankymai  teatre,  bibliotekoje,  kine,  kad  padėjo  ugdyti  mergaičių 
supratimą, kad linksmai leisti  laiką galima ne tik naudojant alkoholį, gatvėje, su netinkamai 
besielgiančiais  draugais.  Savo  bendruomenėje  mergaitės  dalyvavo  tvarkant  aplinką, 
savivaldybės organizuotose  diskusijose,  bendruomenės renginiuose,  kas padėjo  mergaitėms 
pasijusti svarbiomis, reikšmingomis, galinčiomis aktyviai dalyvauti visuomenės gyvenime. 

ORGANIZUOTI UŽSIĖMIMAI:

* Kiekvienas vaikų dienos centras, kuriame buvo vykdoma „Mergaičių programa“ gavo 
po 400 Lt. aprašytiems užsiėmimams organizuoti.  

Akmenė
Mergaitėms organizuoti užsiėmimai, kurių metu buvo aptartos tokios temos kaip: grožis, 

etika  ir  estetika,  kūno  higiena,  lytinė  sveikata.  Užsiėmimus  padėjo  pravesti  bendruomenės 
slaugytoja,  kosmetologė,  kultūros  namų darbuotoja,  savanoriai.  Užsiėmimų metu mergaitės 
gavo atsakymus į rūpimus klausimus, sustiprėjo mergaičių pasitikėjimas savimi, mergaitės įgijo 
žinių apie etiką, estetiką, lytinę sveikatą, higieną bei įgūdžių,  kaip tinkamai rūpintis savimi, 
savo kūnu, kaip tinkamai bendrauti. 

Anykščiai
Pravesti užsiėmimai 2 mergaičių grupėms: su 12 – 17 metų mergaitėmis aptartos tokios 

temos kaip aprangos kultūra, mityba ir sportas, moteris ir valdžia; 10 – 12 metų mergaitėms 
organizuoti  užsiėmimai  apie  draugystę,  prekybą  žmonėmis,  apie  tai,  kaip  turime  branginti 
artimus  žmones.  Taip  pat  gautos  paramos  dėka  organizuota  išvyka  į  Vilnių,  kurios  metu 
mergaitės dalyvavo edukaciniame užsiėmime Energetikos muziejuje „Iliuzijos: mokslas, tikrovė 
ar  apgaulė?“.  Savo  gyvenamojoje  aplinkoje  mergaitės  tvarkė  aplinką,  šiuo  metu  ruošiasi 
Kalėdoms. Užsiėmimai padėjo mergaitėms įgyti žinių ir įgūdžių apie tai, kaip tinkamai rengtis, 
maitintis, palaikyti pozityvius santykius, gerbti ir vertinti draugus. 
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Druskininkai
Mergaitėms  organizuoti  lytiškumo  ugdymo  programos  „Kaip?  Iš  kur?  Kodėl?“ 

užsiėmimai,  aptartos  meilės,  pasiruošimo  motinystei  temos,  asmens  higiena.  Taip  pat 
organizuoti  „Savęs  pažinimo“  prevenciniai  užsiėmimai  –  mergaitės  kalbėjo  apie  save,  kūrė 
dainas,  eilėraščius,  mezgė, siuvinėjo, vėlė iš vilnos, organizavo parodą tėveliams.  Kiekviena 
mergaitė  atrado  save  anksčiau  neišmėgintoje  veikloje  ir  stebėjosi,  kad  ji  tai  gali  padaryti. 
Vandens pramogų parke organizuota sveikatingumo programa. Mergaitės susipažino su meilės 
išraiškos būdais, pakeitė požiūrį į lytinius santykius, motinystę, susipažino su asmens higienos 
taisyklėmis.

Kazlų Rūda
Kazlų  Rūdoje  veikia  3  vaikų  dienos  centrai,  kurie  vykdo  „Mergaičių  programą“. 

Mergaitėms organizuotas užsiėmimų ciklas su psichologe apie jausmus, pasitikėjimą savimi, 
problemų sprendimą, ateities planų kūrimą. Taip pat mergaitės mokytos tinkamai rūpintis ir 
prižiūrėti save – kūną, plaukus, drabužius, tinkamai išsakyti savo nuomonę, nebijoti paprašyti 
pagalbos. Mergaitės įgijo daugiau pasitikėjimo savimi, pradėjo atsakingiau žiūrėti į mokymąsi, į 
savo ateities planų kūrimą. 

Kupiškis
Kupiškyje veikia 4 vaikų dienos centrai, kurie vykdo „Mergaičių programą“. Mergaitėms 

buvo pravesti psichologiniai užsiėmimai apie jausmus, kurie mergaitėms padėjo geriau pažinti 
save (suvokti įvairių jausmų reiškimo būdus),  laisviau išsakyti savo problemas ir nuomones. 
Taip pat organizuoti edukaciniai užsiėmimai „Senieji karpiniai“ ir „Juostų pynimas“, kurių metu 
mergaitės sužinojo, kas tai yra senieji karpiniai, pasipuošė karpiniais savo aplinką; mokėsi rišti 
juostas,  sužinojo  tautinio  lietuviško  kostiumo  ypatumus,  puošybos  elementus.  Taip  pat 
mergaitės  lankėsi  Anykščių  baseine  ,,Sveikatos  oazė“;  kultūrizmo  ir  fitneso  klubų  taurės 
varžybose, kur galėjo pamatyti, ką galima pasiekti sportuojant, tai tarsi pavyzdys, kokie gražūs 
žmonės,  kurie gyvena sveiką gyvenimą;  kad alkoholis  ir  cigaretės turėtų būti  priešai,  o ne 
rodiklis, į kurį reikėtų lygiuotis. Mergaitės gamino papuošalus iš nupirktų medžiagų (karoliukų, 
vielučių, juostelių); organizuota mergaičių rankdarbių paroda. Organizuotas koncertas kartu su 
P. Matulionio mokyklos grupės prieš smurtą atstovėmis.

Marijampolė 
Kiekvieną  penktadienį  vyko  pokalbiai,  diskusijos  su  mergaitėmis  įvairiomis  joms 

rūpimomis  temomis:  apie  mergaičių  draugiškus  santykius,  berniukų  ir  mergaičių  brendimo 
ypatumus  (šiuos  užsiėmimus  pravėdė psichologė),  apie  santykius  su  mamomis,  apie  grožį, 
stalo  serviravimą,  valgių  gaminimą.  Taip  pat  mergaitės  kūrė  darbelius,  aplankė  Eglės 
Jurgaitytės  koncertą,  dalyvavo  „Maisto  banko“  akcijoje.  Mergaitės  aktyviai  įsijungė  į 
bendruomenės renginius – dalyvavo Marijampolės savivaldybėje pokalbiuose – diskusijose prie 
apskrito stalo, Vaiko teisių konvencijos 20-čio paminėjime. Su mergaitėmis aplankytas Kauno 
muzikinis teatras, spektaklis „Grybų karas“.

Rokiškis
Rokiškyje veikia 3 vaikų dienos centrai, kurie vykdo „Mergaičių programą“. Mergaitėms 

buvo  organizuoti  užsiėmimai  apie  asmens  higieną,  sveiką gyvenseną;  vyko popietės  namų 
ruošos tema, mergaitės lankėsi meninio lavinimo centre, kur kūrė darbelius iš siūlų, popieriaus. 
Su psichologe mergaitės aptarė, kaip galima tinkamai spręsti savo problemas. Taip pat buvo 
organizuoti  5  teoriniai  –  praktiniai  užsiėmimai  mergaičių  mamoms  apie  asmens  higieną, 
emocijas.  Surengtas susitikimas su manikiūro specialiste, kuri mokė mergaites kaip prižiūrėti 
nagus, juos pagražino. Savanorė kirpėja papasakojo apie plaukų priežiūrą, šampūnus, kaukes, 
plovimo, skalavimo, dažymo ir kt. subtilybes. Etiketo prie stalo, mandagaus elgesio kavinėje 
mokėmės kavinėje „Svaja“, užsisakę dienos pietus. Barmenės paaiškino, kada ir kokius stalo 
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įrankius naudoti. Mergaitės sužinojo apie deramą mergaičių elgesį, rankdarbius, pagilino žinias 
asmens higienos, drabužių priežiūros, plaukų, kūno, nagų priežiūros klausimais.

Šakiai 
Šakiuose  organizuoti  mergaičių  užsiėmimai  keliomis  temomis:  „Mano  šeima“  (buvo 

kalbama apie tai,  kokios būna šeimos, kad problemos kylančios mergaičių šeimose būdingos 
daugumai  šeimų,  kaip  spręsti  problemas);  „Mokausi  susitarti“  (buvo  mokomasi  spręsti 
konfliktus,  aiškintasi,  kuo  konfliktas  skiriasi  nuo  patyčių);  „Aš  mergaitė“  (higienos  įgūdžių 
ugdymas  kartu  su  kosmetologė.  Mergaitės  gavo  higienos  priemonių  (muilas,  dantų  pasta, 
dezodorantas ir pan. – kiekviena mergaitė už 25 Lt.); „Aš ne viena” (užsiėmimas su psichologe. 
Buvo kalbama apie tai, kad nėra neišsprendžiamų problemų, apie tai, kur kreiptis, jei reikalinga 
pagalba); „Penktadienis su mama“ (į dienos centrą buvo pakviestos mamos, organizuoti bendri 
užsiėmimai  su  mergaitėmis.  Mergaitės  darė  darbelius  mamoms,  o  mamoms  bus  pravestas 
užsiėmimas kaip bendrauti su mergaitėmis, paauglėmis). Mergaitės ir mamos gavo žinių apie 
bendravimą, konfliktų sprendimą. Mergaitės įgijo žinių apie higieną, gavo higienos priemonių, 
turėjo galimybę išsiaiškinti rūpimus klausimus su specialistais. Įgijo didesnį pasitikėjimą.

Šiauliai
Šiauliuose organizuoti užsiėmimai mergaitėms, kurių metu mergaitės mokėsi tinkamai 

maitintis,  taip pat tinkamai prižiūrėti  save. Organizuoti  užsiėmimai apie prekybą žmonėmis, 
smurtą,  apie tai,  kaip mes galime save apginti.  Savanoriai  organizavo  mergaičių  mokymus 
kaip,  iš kokių medžiagų galime patys sukurti  papuošalų,  įvairių smulkių daiktelių kaip pvz., 
piniginės, dėkliukai. Taip pat organizuoti prevenciniai užsiėmimai apie tai, kaip būtina vengti 
narkotinių  medžiagų,  kaip  mums  kenkia  rūkymas,  kaip  turime  tinkamai  bendrauti,  elgtis 
visuomenėje. 

Šilutė
Šilutėje  organizuotas  susitikimas  su  psichologe,  kurio  metu  su  mergaitėmis  aptarti 

jausmai,  bendravimo  problemos.  Taip  pat  organizuoti  užsiėmimai  apie  higieną,  grožį,  kurių 
metu mergaitės mokėsi elementarių švaros ir tvarkos įgūdžių, dovanų gavo higienos priemonių. 
Organizuotos išvykos į  Šilutės kultūros ir pramogų centrą, kur vyko Kauno valstybinio dramos 
lėlių  teatro  spektaklis  ‚,Mažasis  Mukas‘‘. Taip  pat  mergaitės  dalyvavo  dokumentinio  filmo 
jaunimui  „Troleibusų  miestas“  peržiūroje.  Apsilankymas  Šilutės  kultūros  ir  pramogų  centre 
padėjo ugdyti bendravimo su aplinkiniais įgūdžius, suteikė džiugių emocijų. Mergaitės dalyvavo 
prevenciniame žalingų įpročių renginyje „Varlė, parašiutas ar cigaretė“, kurio metu suprato, 
kaip rūkymas kenkia sveikatai. Užsiėmimai padėjo mergaitėms iš formuoti higieninius įgūdžius, 
buvo sudarytos sąlygos susipažinti su kultūriniu visuomenės gyvenimu.  Mergaitės sutiko, kad 
būtina turėti savo nuomonę, pavyko įtikinti, kad alkoholis, cigaretė, netinkamas elgesys nėra 
turiningo laisvalaikio praleidimo forma.

Širvintos
Širvintose mergaitėms organizuoti užsiėmimai apie šeimos sampratą ir funkcijas, kurie 

padėjo formuoti požiūrį į šeimą, intymumą šeimoje bei šeimos funkcijas. Taip pat organizuotas 
užsiėmimas apie atsitiktinius lytinius santykius ir lytiniu keliu plintančias ligas; apie emocijų 
raišką, valdymą bei atpažinimą. Mergaitės mokėsi groti gitara, taip pat joms organizuotos 3 
išvykos (į kino filmą „ Trumpos šviesos“, vandens parką, į Vilnių, t.y. Gedimino pilį, Vilniaus 
senamiestį,  katedrą).  Užsiėmimai  padėjo  formuoti  mergaičių  požiūrį  į  šeimą,  intymumą 
šeimoje, suteiktos bazinės žinios apie atsitiktinių lytinių santykių galimas pasekmes, emocijų 
raišką, valdymą bei atpažinimą.

Širvintos, Bagaslaviškis 
Bagaslaviškio vaikų dienos centre mergaitėms organizuoti psichologo užsiėmimai apie 

jausmus, draugystę. Kirpėja mergaitėms pravedė užsiėmimą apie grožį, nukirpo mergaites. Dar 
vienas užsiėmimas mergaitėms apėmė tokias temas kaip sveika mityba, rūpinimasis higiena. 
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Taip pat organizuotas mergaičių susitikimas su bibliotekos darbuotojomis, kurios supažindino 
mergaites su šiaurės šalių rašytojais. Organizuotas užsiėmimas mergaičių mamoms apie vaikų 
auklėjimą. 

Užsiėmimų metu mergaitės susipažino su pykčio valdymo būdais, sužinojo apie sveiką 
mitybą, apie plaukų ir kūno priežiūrą, daugiau sužinojo apie rašytojus, susidomėjo knygomis. 

Tauragė
Mergaitėms  organizuota  edukacinė  veikla  grožio  salone  „Grožio  sala“.  Kirpėja  ir 

manikiūrininkė  praktiškai  mokė  mergaites  pintis  kasas,  susitvarkyti  nagus.  Kosmetologė 
supažindino su veido ir kūno priežiūros galimybėmis, patarė kaip dera gražintis tokio amžiaus 
mergaitėms. Kosmetikos ir aksesuarų parduotuvėje mergaitės susipažino su jų amžiui tinkančia 
kosmetika, išsirinko sagių plaukams, nagų priežiūros ir kt. kūno priežiūros priemonių.  „Fuji“ 
foto studijoje mergaitės įsiamžino visos drauge ir atskirai. 

Ukmergė 
Mergaitėms organizuoti dekupažo užsiėmimai, kurių metu mergaitės išmoko dekupuoti 

ant stiklo ir medžio gaminių.  Pirmą užsiėmimą mergaitės išklausė teorinę dalį, sužinojo šios 
technikos atsiradimo istoriją, o vėliau mokėsi dekupuoti ant medžio gaminių. Mergaitės išbandė 
dekupažo  techniką  su  aižikliu  ir  dvikomponenčiu  laku.  Antrą  užsiėmimą  mergaitės  mokėsi 
dekupažo su aplikacijomis.  Iš pradžių  treniravosi  atlikti  dekupažą ant modulino dirbinėlių,  o 
išbandę šį būdą praktiškai pritaikė metodiką ant stiklinių puodelių. Buvo kalbamasi ir apie kitus 
aplinkos gražinimo būdus, vyko diskusija, ar tai apskritai yra naudinga. Po renginio buvo aptarti 
mergaičių darbai.

Vilnius, Fabijoniškių vaikų dienos centras „Svajonių laivas“
Mergaitėms organizuoti užsiėmimai su psichologu apie mergaičių ir berniukų elgsenos 

skirtumus;  su slaugytoja  – apie mergaičių higieną.  Taip pat organizuotas  „Šukuosenų šou“, 
kurio  metu  mergaitės  mokėsi  tinkamai  prižiūrėti  plaukus.  Kitų  užsiėmimų  metu  mergaitės 
mokėsi maisto gaminimo. Organizuota mokomųjų filmų peržiūrų ir diskusijos po filmų, kurių 
metu  mergaitės  mokėsi  drąsiai,  tinkamai  ir  pagarbiai  reikšti  savo  nuomonę,  išsakyti  savo 
mintis. Taip pat užsiėmimai padėjo mergaitėms būti  tvarkingesnėmis, daugiau laiko skirti savo 
išvaizdai, higienai.

Vilnius, Fabijoniškių vaikų dienos centras „Duok ranką“
Mergaitėms  organizuoti  užsiėmimai,  nukreipti  į  mergaičių  vidinių  barjerų  įveikimą  ir 

socialinių įgūdžių lavinimą, t.y. užsiėmimai apie savęs pažinimą, bendravimą, tarpasmeninius 
santykius,  apsisaugojimo nuo prievartos įgūdžių ugdymą. Į  savaitę 2 kartus buvo vedami 1 
valandos trukmės užsiėmimai tokiomis temomis kaip bendravimas,  draugystė,  apsauga nuo 
smurto, prekybos žmonėmis, meilė, ateities planus, profesijas. 

Taip pat organizuota „Grožio pamoka“ apie tai, kaip reikia rūpintis veido odą, tinkamai 
ją nuvalyti, bendra higiena ir švara, kūno priežiūra; apie makiažo pagrindus, makiažo parinkimą 
(koks makiažas tinka dienai, koks į mokyklą, koks į diskoteką ar vakarėlį ir pan.). Po užsiėmimo 
su mergaitėmis apsilankyta kirpykloje, kur joms buvo sutvarkyti plaukai. Pabaigoje mergaičių 
laukė edukacinė – sveikatos stiprinimo programa Vandens parke. 

Vilnius, Salininkų vaikų dienos centras „Šaltinis“
Mergaitėms organizuoti  užsiėmimai apie kūno higieną ir priežiūrą.  Mergaitės išklausė 

paskaitą, pagilino savo žinias. Pastebėta, kad mergaitėms dar trūksta higieninių įgūdžių, kad 
neretai jos bijo užduoti rūpimus klausimus, o jų tėvai tuo nesidomi.

Organizuota  psichologo  paskaita  apie  bendraamžių  įtaką  išvaizdai.  Tarp  savo 
bendraamžių klasėje ne visada jaučiasi gerai. Jos neturi galimybių gražiai, madingai apsirengti, 
nors ir labai stengiasi iš to ką turi. Tačiau po šios paskaitos mergaitės suprato, kad kosmetika 
joms dar  per anksti,  o gražūs drabužiai  ne visada žmogų papuošia.  Tad jos ėmė ir  sukūrė 
popierinę drabužių kolekciją „Rudens spindesys“. Taip pat mergaitėms organizuoti dekupažo 
užsiėmimai; po kūrybinių darbų mergaitės apsilankė kino teatre, kas joms suteikė daug gerų 
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emocijų. Taip pat organizuotas kulinarinių sugebėjimų konkursas. Mergaitės burtų keliu traukė 
lapelius, kuriuose buvo nurodyta veikla, o jos buvo trys: picos kepimas, deserto ruošimas ir 
stalo serviravimas. Tai  vėl buvo komandinis  darbas.  Mergaitės viena iš kitos pasimokė tam 
tikrų gebėjimų: vadovauti, išklausyti, padaryti tiksliai, pasitarti ir įvertinti. 

II. Mergaičių atsiliepimai apie „Mergaičių programą“

Vaikų dienos centrą lankau jau 4 metus. Manau, kad vaikų dienos centro dėka ir dėl 
perskaitytų prasmingų knygų aš pasikeičiau ... Lankydama mergaičių grupę tapau drąsesnė, 
ryžtingesnė.  Viskas  prasidėjo  tik  nuo  mažyčio  „Talentų  šou“  vedimo,  o  dabar  jau  sunkiai 
suskaičiuoju, kiek jau vedžiau renginių ir kiek idėjų išleidau į platųjį pasaulį. Tokie vaikų dienos 
centrai Lietuvoje būtini, nes bet koks vaikas čia gauna rūpestį ir globą, plečiasi jo akiratis ir 
laiku pastebėtų gabumų dėka jis nenueina blogais keliais. Nuoširdžiai ačiū tiems, kurie padeda 
vaikų centrams gyvuoti. Ačiū, nes Jūsų dėka maža širdutė tampa didelė. 

Alma



Mergaičių  programa padėjo mums lavinti  požiūrį  į  mus supantį  pasaulį.  Išmokome 
atskirti, koks žmogaus elgesys tam tikrose situacijose būna doras, o kuris ne. Pradėjome labiau 
vertinti šeimą, tai yra didžiausia mūsų vertybė. Mūsų vaikų dienos centre vyrauja šiluma, gėris, 
tad atvažiavę svečiai sako, jog nenori išvažiuoti, nes jiems labai miela, gera ir malonu būti, taip 
kaip ir mums. Taip, manome, kad Centras yra tarsi mūsų antrieji namai, o kolektyvas – lyg 
šeima. 

Dovilė ir Jovilė



Mergaičių programą lankau jau keletą metu. Čia išmokau bendrauti su vaikais. Man 
labai patinka eit į mergaičių grupę, nes ten sužinau įvairių dalykų. Išmokau bendrauti, klausytis 
kitą,  sužinau apie kitus dalykus,  kuriuos net mama nepasakoja.  Negalėdavau paklausti  kito 
nieko, nes bijodavau, o dabar laisvai galiu, nes nieko nebijau. 

Roneta


Kiekvieno penktadienio aš labai laukiu, nes galiu labai atvirai ir nebijodama kalbėtis, 

sužinau daug naujų dalykų, kurie man labai rūpi ir yra svarbūs.
Aušra

Išlaidų suvestinė

2008 m. Kalėdinio aukciono metu „Mergaičių programai“ buvo surinkta 
25400 Lt. Kiekvienas vaikų dienos centras, kuriame buvo vykdoma „Mergaičių 
programa“ gavo po 400 Lt. aukščiau aprašytiems užsiėmimams organizuoti.  

Nr. Išlaidų 
pavadinimas

Bendra 
panaudota 

suma

Pastabos

1. Užsiėmimų mergaitėms 
organizavimas 

2877,49 Lėšos skirtos autorinėms 
sutartims (su psichologais, 
slaugytojais, kirpėjais, 
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dekupažo technikos meistrais); 
edukacinių programų pirkimui, 
apsilankymui kirpyklose.

2. Higienos, kūno ir plaukų 
priežiūros, kosmetikos 
priemonės

1432,01 Užsiėmimams su mergaitėmis 
nupirktos priemonės, kurių 
pagalba mergaitės mokytos 
kaip reikia tinkamai nusiprausti, 
prižiūrėti save, drabužėlius, 
kaip tinkamai susišukuoti, 
apsirengti. 

3. Priemonės mergaičių 
užsiėmimas

1955,07 Lėšos skirtos tokioms 
priemonėms kaip pvz., siūlai, 
dekupažo priemonės, vilna, 
karoliukai, valgio gaminimo 
priemonės, kurių pagalba buvo 
formuojami ir stiprinami 
mergaičių savarankiškumo 
įgūdžiai, sudarytos sąlygos 
saviraiškai, kūrybiškumui. 

4. Dovanėlės mergaitėms 645,34 Tam, kad mergaitės geriau 
įsimintų užsiėmimų metu 
gautas žinias ir žinant, kad 
namuose mergaitės dažnai 
stokoja pačių paprasčiausių 
priemonių, tokių kaip muilas, 
rankšluostis, šukos ir pan., 
mergaitėms padovanotos kūno, 
plaukų priežiūros priemonės, 
užrašų knygutės, 
rankšluostukai, plaukų 
papuošalai.

5. Ekskursijos 2093 Lėšos mergaičių išvykoms į 
kiną, teatrą, vandens parką, 
sveikatos centrus, sostinę

6. Knygos 241,98
7. Kanceliarinės prekės 30 Spalvotas popierius, dažai, 

modelinas, kitos prekės 
mergaičių darbeliams.

8. Nuotraukų gamyba 335,53
9. Vaišės mergaitėms 789,58 Po užsiėmimų vaikų dienos 

centruose mergaitėms 
organizuotos arbatėlės, 
minimalios vaišės, kurių metu 
buvo aptarinėjami užsiėmimai, 
mergaičių nuomonė apie juos.

10. Pagalba Druskininkų 
vaikų dienos centrui ir 
Rokiškio vaikų dienos 
centrui

10000 Lėšos skirtos užtikrinti 
Druskininkų ir Rokiškio vaikų 
dienos centrų veiklą 2009 m., 
kadangi šiais metais šie du 
centrai negavo Ministerijos 
finansavimo ir buvo iškilusi 
grėsmė Centrų veiklos 
tęstinumui. 
Druskininkų vaikų dienos centrą 
nuolat lanko 30 vaikų, dirbama 
su 16 šeimomis.
Rokiškio vaikų dienos centrą 
(kuris 1 negavo finansavimo; 
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Rokiškyje veikia 3 VO „Gelbėkit 
vaikus“ įsteigti vaikų dienos 
centrai) nuolat lanko 27 vaikų, 
nuolat dirbama su 13 šeimomis. 
Lėšos skirtos vaikų, lankančių 
vaikų dienos centrus, 
maitinimui, užimtumui 
organizuoti, Centro išlaikymui, 
darbuotojų darbo užmokesčiui. 

11. VO „Gelbėkit vaikus“ 
organizacijos vystymas ir 
stiprinimas 

5000 Lėšos skirtos darbuotojų darbo 
užmokesčiui, transporto, pašto, 
ryšių išlaidoms, buhalterinėms 
paslaugoms apmokėti 

BENDRA SUMA 25400
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